СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.02. 2025 года № 174
с. Семейка

О ходе исполнения бюджета
Семейского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]за  2024 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Семейском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 23.04.2018 года № 7, рассмотрев итоги исполнения бюджета Семейского сельского поселения за 2024 года, Совет народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Семейского сельского поселения за 2024 года по доходам в сумме 6 465 373 рублей 58 копеек, по расходам в сумме 5 790 625 рублей 04 копеек, по источникам финансирования профицит бюджета в сумме 677 748 рубля 54 копеек с показателями согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию  в Вестнике Семейского сельского поселения.

Глава Семейского
сельского поселения                                                                    Ю.А.Шубин

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
от  26.02.2025г. № 174

	Исполнение бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

	за 2024 год

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Уточненный план,
тыс.руб.
	Фактическое исполнение, тыс.руб.
	% исполнения

	  ДОХОДЫ
	6 487 620,82
	6 468 373,58
	99,7

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 612 268,53
	1 593 021,29
	98,8

	Налоговые доходы, в т.ч.
	555 500,00
	539 096,99
	97,0

	налог на доходы физических лиц
	6 300,00
	6 026,00
	95,7

	налог на имущество
	41 000,00
	39 250,86
	95,7

	земельный налог
	508 000,00
	493 620,13
	97,2

	остальные налоговые доходы
	200,00
	200,00
	100,0

	Неналоговые доходы, в т.ч.
	1 056 768,53
	1 053 924,30
	99,7

	арендная плата за земельные участки
	65 000,00
	62 155,77
	95,6

	доходы от продажи земли
	976 294,00
	976 294,00
	100,0

	Остальные неналоговые доходы
	15 474,53
	15 474,53
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 875 352,29
	4 875 352,29
	100,0

	Дотации, в т.ч.
	515 700,00
	515 700,00
	100,0

	на выравнивание бюджетной обеспеченности
	87 700,00
	87 700,00
	100,0

	на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	428 000,00
	428 000,00
	0,0

	Субвенции
	136 184,00
	136 184,00
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4 217 468,29
	4 217 468,29
	100,0

	в т.ч. дорожный фонд
	1 103 659,45
	1 103 659,45
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления (2 03, 2 07, …)
	6 000,00
	6 000,00
	100,0

	 РАСХОДЫ
	7 810 209,63
	5 790 625,04
	74,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 487 495,29
	3 487 495,29
	100,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 244 095,29
	2 244 095,29
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	1 243 400,00
	1 243 400,00
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	136 184,00
	136 184,00
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	136 184,00
	136 184,00
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 345 353,68
	325 769,09
	13,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 195 353,68
	175 769,09
	8,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	150 000,00
	150 000,00
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 164 538,10
	1 164 538,10
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	936 321,05
	936 321,05
	100,0

	Благоустройство
	228 217,05
	228 217,05
	100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	579 020,00
	579 020,00
	100,0

	Культура
	579 020,00
	579 020,00
	100,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	97 618,56
	97 618,56
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	97 618,56
	97 618,56
	100,0

	ДЕФИЦИТ(-) , ПРОФИЦИТ (+)
	-1 322 588,81
	677 748,54